
　　（単位：円）

当年度予算額 前年度予算額 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 174,517,000 177,277,000 △ 2,760,000

基本財産受取利息 1,000 1,000 0

基本財産受取賃貸料 174,516,000 177,276,000 △ 2,760,000

特定資産運用益 18,449,000 18,351,000 98,000

退職金給与積立預金利息 568,000 569,000 △ 1,000

補修準備積立預金利息 14,016,000 14,039,000 △ 23,000

財政調整基金積立預金利息 263,000 133,000 130,000

敷金積立預金利息 575,000 575,000 0

協力金積立預金利息 3,027,000 3,035,000 △ 8,000

事業収益 166,461,000 167,288,000 △ 827,000

刊行物出版事業収益 4,200,000 4,300,000 △ 100,000

会館管理事業収益 162,261,000 162,988,000 △ 727,000

雑収益 16,321,000 17,437,000 △ 1,116,000

受取利息 1,000 1,000 0

戻入金収益 16,284,000 17,400,000 △ 1,116,000

雑収益 36,000 36,000 0

経常収益計 375,748,000 380,353,000 △ 4,605,000

（２）経常費用

事業費 352,722,000 342,919,000 9,803,000

人　件　費 53,253,000 50,829,000 2,424,000

退職給付費用 3,000,000 2,300,000 700,000

旅費交通費 2,313,000 1,980,000 333,000

通信運搬費 4,221,000 4,050,000 171,000

減価償却費 79,800,000 79,800,000 0

消 耗 品 費 3,600,000 3,600,000 0

什器備品費 950,000 950,000 0

補　修　費 16,625,000 13,300,000 3,325,000

刊行物事業費 70,000,000 70,000,000 0

水道光熱費 24,700,000 23,750,000 950,000

損害保険料 950,000 950,000 0

公 租 公 課 5,500,000 5,500,000 0

日常業務委託費 84,550,000 82,650,000 1,900,000

雑　　　費 760,000 760,000 0

資料室整備補助費 2,500,000 2,500,000 0
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当年度予算額 前年度予算額 増減科     目

管理費 23,118,000 22,718,000 400,000

人　件　費 5,917,000 5,648,000 269,000

会　議　費 500,000 750,000 △ 250,000

旅費交通費 257,000 220,000 37,000

通信運搬費 469,000 450,000 19,000

減価償却費 4,200,000 4,200,000 0

消 耗 品 費 400,000 400,000 0

什器備品費 50,000 50,000 0

補　修　費 875,000 700,000 175,000

水道光熱費 1,300,000 1,250,000 50,000

損害保険料 50,000 50,000 0

諸　　　費 4,000,000 4,000,000 0

公 租 公 課 100,000 100,000 0

日常業務委託費 4,450,000 4,350,000 100,000

雑　　　費 550,000 550,000 0

経常費用計 375,840,000 365,637,000 10,203,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 92,000 14,716,000 △ 14,808,000

基本財産評価損益等

特定資産評価損益等

投資有価証券評価損益等

評価損益等計

当期経常増減額 △ 92,000 14,716,000 △ 14,808,000

２．経常外増減の部

（１）経常外収益 11,200,000 11,200,000 0

退職給付引当金戻入 11,200,000 11,200,000 0

（２）経常外費用 2,000,000 41,000,000 △ 39,000,000

固定資産除却損 2,000,000 41,000,000 △ 39,000,000

当期経常外増減額 9,200,000 △ 29,800,000 39,000,000

他会計振替額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 9,108,000 △ 15,084,000 24,192,000

法人税、住民税、及び事業税 1,000,000 500,000 500,000

当期一般正味財産増減額 8,108,000 △ 15,584,000 23,692,000

一般正味財産期首残高 2,898,885,000 2,914,469,000 △ 15,584,000

一般正味財産期末残高 2,906,993,000 2,898,885,000 8,108,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 73,416,500 73,416,500 0

指定正味財産期末残高 73,416,500 73,416,500 0

Ⅲ　正味財産期末残高 2,980,409,500 2,972,301,500 8,108,000
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　　（単位：円）

公益目的事業会計 収益目的事業会計 法　　人

賃貸・出版事業 賃貸事業 会　　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 138,600,000 35,916,000 1,000 174,517,000 177,277,000

基本財産受取利息 1,000 1,000 1,000

基本財産受取賃貸料 138,600,000 35,916,000 174,516,000 177,276,000

特定資産運用益 1,267,145 2,334,855 14,847,000 18,449,000 18,351,000

退職金給与積立預金利息 568,000 568,000 569,000

補修準備積立預金利息 14,016,000 14,016,000 14,039,000

財政調整基金積立預金利息 263,000 263,000 133,000

敷金積立預金利息 480,125 94,875 575,000 575,000

協力金積立預金利息 787,020 2,239,980 3,027,000 3,035,000

事業収益 135,415,200 31,045,800 0 166,461,000 167,288,000

刊行物出版事業収益 4,200,000 4,200,000 4,300,000

会館管理事業収益 131,215,200 31,045,800 162,261,000 162,988,000

雑収益 13,515,720 2,791,320 13,960 16,321,000 17,437,000

受取利息 1,000 1,000 1,000

戻入金収益 13,515,720 2,768,280 16,284,000 17,400,000

雑収益 23,040 12,960 36,000 36,000

経常収益計 288,798,065 72,087,975 14,861,960 375,748,000 380,353,000

（２）経常費用

事業費 291,902,500 60,819,500 352,722,000 342,919,000

人件費 44,377,500 8,875,500 53,253,000 50,829,000

退職給付費用 3,000,000 3,000,000 2,300,000

旅費交通費 1,927,500 385,500 2,313,000 1,980,000

通信運搬費 3,517,500 703,500 4,221,000 4,050,000

減価償却費 60,480,000 19,320,000 79,800,000 79,800,000

消耗品費 3,000,000 600,000 3,600,000 3,600,000

什器備品費 720,000 230,000 950,000 950,000

補修費 12,600,000 4,025,000 16,625,000 13,300,000

刊行物事業費 70,000,000 70,000,000 70,000,000

水道光熱費 18,720,000 5,980,000 24,700,000 23,750,000

損害保険料 720,000 230,000 950,000 950,000

公租公課 5,500,000 5,500,000 5,500,000

日常業務委託費 64,080,000 20,470,000 84,550,000 82,650,000

雑費 760,000 760,000 760,000

資料室整備補助費 2,500,000 2,500,000 2,500,000

平成31(2019)年度予算書　(正味財産増減計算書内訳表) 

2019年4月1日から2020年3月31日まで
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公益目的事業会計 収益目的事業会計 法　　人

賃貸・出版事業 賃貸事業 会　　計
科     目 当年度予算合計 前年度予算合計

管理費 23,118,000 23,118,000 22,718,000

人件費 5,917,000 5,917,000 5,648,000

会議費 500,000 500,000 750,000

旅費交通費 257,000 257,000 220,000

通信運搬費 469,000 469,000 450,000

減価償却費 4,200,000 4,200,000 4,200,000

消耗品費 400,000 400,000 400,000

什器備品費 50,000 50,000 50,000

補修費 875,000 875,000 700,000

水道光熱費 1,300,000 1,300,000 1,250,000

損害保険料 50,000 50,000 50,000

諸費 4,000,000 4,000,000 4,000,000

公租公課 100,000 100,000 100,000

日常業務委託費 4,450,000 4,450,000 4,350,000

雑費 550,000 550,000 550,000

経常費用計 291,902,500 60,819,500 23,118,000 375,840,000 365,637,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 3,104,435 11,268,475 △ 8,256,040 △ 92,000 14,716,000

基本財産評価損益等

特定資産評価損益等

投資有価証券評価損益等

評価損益等計

当期経常増減額 △ 3,104,435 11,268,475 △ 8,256,040 △ 92,000 14,716,000

２．経常外増減の部

（１）経常外収益 11,200,000 0 0 11,200,000 11,200,000

退職給付引当金戻入 11,200,000 0 0 11,200,000 11,200,000

（２）経常外費用 1,440,000 460,000 100,000 2,000,000 41,000,000

固定資産除却損 1,440,000 460,000 100,000 2,000,000 41,000,000

当期経常外増減額 9,760,000 △ 460,000 △ 100,000 9,200,000 △ 29,800,000

他会計振替額 0 0 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 6,655,565 10,808,475 △ 8,356,040 9,108,000 △ 15,084,000

法人税、住民税、及び事業税 0 1,000,000 0 1,000,000 500,000

当期一般正味財産増減額 6,655,565 9,808,475 △ 8,356,040 8,108,000 △ 15,584,000

一般正味財産期首残高 2,898,885,000 2,914,469,000

一般正味財産期末残高 2,906,993,000 2,898,885,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 73,416,500 73,416,500

指定正味財産期末残高 73,416,500 73,416,500

Ⅲ　正味財産期末残高 2,980,409,500 2,972,301,500
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